АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26 октября 1995

года № 16-З «О пожарной безопасности», постановлением Правительства

Нижегородской области от 02 июля 2014 года № 439 «Об утверждении

Положения об особом противопожарном режиме на территории

Нижегородской области», постановлением администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 07 марта 2013 года № 1093 «О порядке

установления особого противопожарного режима на территории городского

округа город Выкса Нижегородской области», в связи с повышением пожарной

опасности на территории городского округа город Выкса Нижегородской

области, администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

1. Установить с 14 апреля 2023 года на территории населенных

пунктов городского округа город Выкса Нижегородской области особый

соответствующего постановленияпротивопожарный режим до принятия

Об установлении

на территории

городского округа город Выкса

Нижегородской области

особого противопожарного  режима

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области о его

снятии.

2. На период действия особого противопожарного режима установить:

1) запрет на проведение сельскохозяйственных палов, разведение

костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях населенных

пунктов и прилегающих территорий, выжигание травы, в том числе на

земельных участках, непосредственно прилегающих к лесам, к землям

сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным

насаждениям, а также на проведение иных пожароопасных работ;

2) запрет на использование сооружений для приготовления пищи на

углях на земельных участках, примыкающих к землям сельскохозяйственного

назначения;

3) обязательность патрулирования населенных пунктов силами

мобильных оперативных групп из числа работников администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области, сотрудников муниципального

казенного учреждения «Пожарная охрана» городского округа город Выкса,

сотрудников отдела надзорной деятельности и профилактической работы по

городскому округу город Выкса ГУ МЧС России по Нижегородской области;

4) возможность привлечения населения для оказания помощи

муниципальной и добровольной пожарной охране.

3. Рекомендовать гражданам и руководителям организаций,

осуществляющих деятельность на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области:

1) обеспечить уборку мусора и покос травы на используемых

земельных участках в границах, определяемых кадастровыми или межовыми

планами, а также очистку объектов и прилегающих к ним территорий,

территорий садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ от

горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности, а также от

сухостойных деревьев и кустарников, в том числе в пределах противопожарных

расстояний между объектами, в полосах отвода линий электропередачи,

железных и автомобильных дорог;

2) не допускать использование территории противопожарных

расстояний между зданиями, строениями и лесничествами (лесопарками),

местами разработки или открытого залегания торфа под строительство

(установку) различных сооружений и подсобных строений, для складирования

горючих материалов, мусора, отходов древесных, строительных и других

горючих материалов, стоянки транспорта, разведения костров и сжигания

отходов и тары.

4. Управлению информационной политики администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области (Темник Н.В.):

1) информировать население с использованием средств массовой

информации (далее-СМИ) и главной страницы официального сайта городского

округа город Выкса Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее-сайт) о введении на

территории городского округа город Выкса Нижегородской области особого

противопожарного режима и связанных с этим ограничениях, организовать

проведение противопожарной пропаганды и регулярную публикацию

материалов о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности;

2) принимать меры по оперативному оповещению населения, в том

числе с использованием СМИ и сайта, о классе пожарной опасности в лесах и

введении запрета на посещение лесов, а также о снижении класса пожарной

опасности в лесах.

5. Директору департамента территориальной безопасности

администрации городского округа город Выкса Шолохову И.А. уведомить

департамент региональной безопасности Нижегородской области и ГУ МЧС

России по Нижегородской области о введении на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области особого противопожарного режима в

установленном порядке.

6. Рекомендовать 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Нижегородской области (А.Ю. Торгашов) и отделу надзорной деятельности и

профилактической работы по городскому округу город Выкса ГУ МЧС России

по Нижегородской области (Герасимов В.А.) в целях координации действий по

борьбе с пожарами ежедневно проводить анализ складывающейся на

территории городского округа город Выкса Нижегородской области

обстановки.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Орлова Д.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков